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Esclarecimento 06/03/2020 09:01:20

"1 - O edital em seu anexo II - ORCAMENTO ESTIMATIVO, prevé uma taxa de administracdo de 6% (seis por
cento), no entanto ndo estabelece esse percentual como o maximo aceitavel. Entdo na formulagdo da proposta
pode ser considerada uma taxa de administragdo maior? 2 - O edital em sua SECAO XI - DA HABILITAGAO, ndo
prevé na qualidade econOmica financeira a apresentacdo de Balango Patrimonial e Demonstrativos. Nao seria
prudente retificar o edital e incluir o Balango Patrimonial?”
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Resposta 06/03/2020 09:01:20

Senhora licitante, conforme informagOes prestadas pela area técnica, seguem as respostas para o0s
questionamentos apresentados: 1 - A taxa maxima de administracdo admitida é de 6%; 2 - A natureza da
atividade ndo exige a comprovagao de qualificagdo econdmico-financeira por meio da apresentagdo de Balango
Patrimonial, por ndo se tratar de contratagcdo com disponibilizacdo de mao-de-obra residente. Em regra, os
requisitos da qualificacdo econ6mica presentes no art. 31 da Lei n°® 8.666/93 variam conforme a natureza da
contratacdo e os riscos dela resultantes. Atenciosamente, Arthur Ribeiro Rocha Pregoeiro | TRE | BAHIA Tel.
(71) 3373 - 7081
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